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ETT ÖPPNARE EU 
EU ska bli mer tillgängligt och transparant för medborgarna. Den 18 april antog Europeiska 
kommissionen en grönbok om hur denna process skall gå till. Grönboken beskriver vad som hittills 
har gjorts samt innehåller förslag på hur man t.ex. kan förbättra tillgången till handlingar från EU:s 
institutioner och byråer. Kommissionen vill också involvera medborgarna i arbetet och har därför i 
samband med att grönboken lanserades öppnat en särskild hemsida för offentligt samråd i ärendet. 
På hemsidan, som är öppen till den 15 juli 2007, kan vem som helst lämna synpunkter på 
kommissionens förslag. 
Läs konsultationsdokumentet : http://ec.europa.eu/transparency/eti/index_en.htm  
 
 
BEGRÄNSADE UTSLÄPP FÖR SJÖFARTEN 
Kommissionen deklarerade nyligen att man i slutet av året avser lagstifta för att begränsa den 
europeiska sjöfartens koldioxidutsläpp. Detta ska göras genom att inkludera sjöfarten i ETS-
systemet (Emission Trading Scheme), som är EU:s viktigaste verktyg för att begränsa 
koldioxidutsläpp. Sjöfarten anses allmänt svara för dubbelt så mycket koldioxidutsläpp som flyget 
och de kan komma att öka med 75 procent inom 15-20 års tid om ingenting görs. Sjöfarten har 
hittills heller, till skillnad från flyget, inte behövt begränsa sina kolidioxidutsläpp då varken 
Kyotoprotokollet eller någon europeisk lagstiftning har tvingat den till det. 
Läs mer på kommissionens hemsida: http://www.ec.europa.eu/environment/air/transport.htm#3  
 
 
SPRÅKKUNSKAPERNA HOS EUROPAS UNGDOMAR TESTAS 
Europeiska kommissionen kommer i början av 2009 genomför språkprov bland europeiska 
ungdomar i åldern 14-16 år. De språk som inledningsvis kommer att testas är engelska, franska, 
tyska, spanska och italienska. Dessa språk är de mest undervisade språken i Europa. Proven 
kommer att bestå av läs- och hörförståelse samt en skriftlig del. Syftet är inte i första hand att 
mäta ungdomarnas språkkunskaper utan att kunna identifiera bra exempel på utbildningsmetoder 
och därmed bidra till att förbättra språkundervisningen. 
Läs kommissionens meddelande: http://ec.europa.eu/education/policies/2010/doc/com184_sv.pdf  
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FRAMSTEG MED E-HÄLSAN 
En rapport visar att EU:s medlemsländer kommit långt i arbetet med att utveckla nationella och 
regionala handlingsplaner för att arbeta med e-hälsa. E-hälsa är ett begrepp som innefattar 
tekniska lösningar för kommunikation och överföring av information inom sjukvården. 2004 
presenterade Europeiska kommissionen en handlingsplan för e-hälsa som ligger till grund för 
medlemsländernas egna strategier. Satsningar på e-hälsa syftar till att effektivisera och öka 
kvalitén i vården samtidigt som man minskar utgifterna och onödig byråkrati. 
Läs rapporten här: 
http://ec.europa.eu/information_society/activities/health/docs/policy/200703ehealthera-
countries.pdf  
 
 
SVENSK RAPPORT OM EUROPEISKA RÅDET 
I veckan presenterades i Bryssel en studie om maktförhållandena inom Europeiska rådet, den 
institution inom EU där medlemsländerna finns representerade på ministernivå. Studien har 
genomförts av ett svenskt forskningsteam lett av Jonas Tallberg, professor i statsvetenskap på 
Stockholms universitet. Teamet har genomfört ett flertal intervjuer med nuvarande och före detta 
presidenter och premiärministrar som genom tiderna har förhandlat i rådet. Utifrån deras 
erfarenheter kartläggs maktfördelningen inom rådet i studien. Flera av dem som intervjuats menar 
att trots utvidgningen så har de stora medlemsländerna så som Tyskland, Frankrike och UK störst 
inflytande. Rådet beskriv som en politiska arena där mycket av förhandlingarna sker i förväg och 
genom bilaterala kontakter. Där har de stora länderna en fördel i kapacitet. "Networking", dvs 
förmågan att knyta kontakter, och personlighet är också viktiga element i förhandlingarna 
i rådet enligt studien. 
Ladda ner rapporten här: http://www.sieps.se/publ/rapporter/2007/bilagor2007/2007_01_web.pdf 
 
 
STARKARE BAND MELLAN FORSKNING OCH NÄRINGSLIV EFTERLYSES 
Kommissionen publicerade nyligen ett policydokument med förslag på hur banden mellan 
universiteten (forskningen) och näringslivet kan stärkas. Dokumentet konstaterar bland annat att 
det europeiska genomsnittsuniversitetet producerar långt färre uppfinningar och patenteter jämfört 
med de amerikanska universiteten. Anledningarna till detta står att finna inom flera områden, 
noterar man. Det handlar bland annat om kulturella skillnader och juridiska hinder. För att ändra 
detta vill kommissionen nu förbättra möjligheterna till kunskapsöverföring mellan 
forskningsinstitutionerna och näringslivet/industrin och främja ett entreprenörtänkande. I 
policydokumentet finns en rad förslag på hur detta kan göras. 
Läs rapporten här: http://ec.europa.eu/invest-in-research/pdf/com2007182_en.pdf  
 
 
KONSTITUTIONEN UNDER BEHANDLING IGEN 
Konstitutionen har plockats fram igen från sin tvååriga förvaring. Angela Merkel, för tillfället 
ordförande i Europeiska ministerrådet, har börjat bilaterala konsultationer med EU:s 
medlemsländer inför toppmötet den 21 och 22 juni. Den tyska förbundskanslern försöker nu göra 
ett försök att rädda konstitutionen men motsättningarna är många. Trots att de flesta menar att 
EU behöver en klar och tydlig grund att stå på, går åsikterna isär för hur man skall gå vidare med 
konstitutionsförslaget som presenterades år 2004. Storbritanniens och Nederländernas statschefer 
har deklarerat att de önskar förkasta konstitutionsförslaget även om Nederländerna samtidigt 
önskar ett konstruktivt arbete i frågan. Merkel kommer att fram till toppmötet föra en diskussion 
med dessa länder samt med Polen och Tjecken som är öppet kritiska, för att försöka komma till en 
lösning på frågan vad man ska göra med konstitutionen. 
 
 
GUIDE ÖVER TILLGÄNGLIGA EU-PROGRAM 
EU-kommissionen har i dagarna låtit publicera en guide över alla tillgängliga EU-program för 
budgetperioden 2007-2013. Guiden presenterar tillgängliga program och berättar hur man går till 
väga för att söka pengar till projekt inom ramarna för dessa program. Guiden innehåller också 
länkar till ytterligare utförlig information på kommissionens hemsidor. 
Ladda ner guiden här: 
http://ec.europa.eu/budget/library/publications/financial_pub/pack_rules_funds_en.pdf 
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UTLYSNINGAR 
 
PROGRESS - JÄMLIKHET 
Kommissionen har nu utlyst en restriktiv ansökningsomgång inom programmet PROGRESS, 
avsnittet för jämlikhet mellan könen. Utlysningen rör förbättring av ”gender mainstreaming” inom 
nationella policies och program. Projekt som kan söka finansiering skall ha som syfte att lyfta fram 
vikten av att få in jämlikhet inom alla politikområden, förbättra kunskapen om nyckelkoncept, öka 
förståelsen för jämlikhetsfrågor, utveckla verktyg etc. De aktiviteter man kan få finansiering för är 
bland annat seminarier, workshops, utbildning, design och utveckling av verktyg, handböcker, 
utbildningsmaterial, etc. Budgeten ligger på 900 000 euro där kommissionen kan bidra med en 
medfinansiering till projekten på mellan 70 och 90 000 euro, eller max 80 %. Regionala och lokala 
myndigheter kan söka medel från denna utlysning. Sista ansökningsdag är den 13 juni. 
Utlysningen: http://ec.europa.eu/employment_social/calls/2007/vp_2007_010/call_en.pdf  
 
 
ÅRET FÖR INTERKULTURELL DIALOG 
År 2008 kommer vara det europeiska året för interkulturell dialog. Inom denna utlsyning kan bland 
annat lokal och regional nivå söka medel för att finansiera events som på en europeisk nivå 
illustrerar områden, metoder och delar av den interkulturella dialogen som är attraktiv för 
ungdomar. Budgeten ligger på 2,4 miljoner euro, där varje projekt kan få 200 – 400 000 euro 
(max 80%). Sista ansökningsdag är den 31 juli. 
Utlysningen: http://eur-
lex.europa.eu/LexUriServ/site/en/oj/2007/c_078/c_07820070411en00180020.pdf 
Riktlinjer: http://ec.europa.eu/culture/eac/dialogue/pdf_word/specif_open_call07_07.doc  
 
 
EVENEMANG 
 
EUROPADAGEN I STOCKHOLM 
I Stockholm kommer Europadagen att firas med aktiviteter i och kring Stadshuset och 
Stadshusparken. Det kommer att arrangeras utställningar och uppträdanden. Stockholms 
finansborgarråd Kristina Axén Olin, kommissionär Margot Wallström och EU-minister Cecilia 
Malmström kommer att finnas på plats. Europadagen börjar firas kl 15.00. 
 
 
EUROPADAGEN I VÄSTERÅS 
Den 9 maj firas Europadagen i Västerås med ett frukostmöte på Västerås Slott. EU-
parlamentarikern Göran Färm (s) kommer att berätta vad som är på gång i Bryssel för tillfället och 
Västmanlands Internationella Nätverk presenterar exempel på vad som har uträttats i 
Västmanlands län sedan Sverige blev EU-medlemmar år 1995. Anmälan sker till Birgitta Berg, 
internationell samordnare i Västerås stad senast den 2 maj på birgitta.berg@vasteras.se   
Plats: Västerås Slott 
Tid: 09.00-11.00 
 
 
INFORMATIONSDAG OM FOLKHÄLSOFRÅGOR INOM FP7 (BRYSSEL) 
Den 25 april anordnar Kommissionen en informationsdag om den delen inom 
forskningsprogrammet som berör folkhälsofrågor. För mer information och programmen, gå in på 
följande länk: 
http://teamwork.intbase.com/0703_02/frameset.php?page=prog  
 
 
JÄMLIKHET (BRYSSEL) 
Den 3-5 december kommer en konferens om jämlikhet att hållas i Bryssel. Konferensen heter 
"Dynamic Cities Need Women: Actions and Policies for Genger Equality" och är ett led i projektet 
2007 - året för allas lika möjligheter. Konferensen är ett initiativ från Brussels Capital Region och 
the Metropolis Women International Network och kommer att bestå av 20 st. seminarier. 
Seminarierna syftar till att deltagarna ska kunna utbyta erfarenheter och dela  Alla typer av aktörer 
inom stads- och jämlikhetsområdet är välkomna att delta. För mer information och anmälan, gå in 
på konferensens hemsida: http://www.dynamicitiesneedwomen.eu. 
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VÅRD OCH OMSORG (BERLIN) 
Den 18-20 juni hålls en konferens i Berlin om frågor som rör vård och omsorg. Aktörer från alla 
nivåer kommer att delta. Konferensen handlar mer specifikt om vilka utmaningar som vård och 
omsorgssektorn i Europa står inför och fokus kommer att ligga på idéutbyte, utbyte av goda 
exempel och nätverkande.  
För mer information och registrering, gå till konferensens hemsida: 
http://www.socialeurope.com/berlin/  
 
  
VATTENSÄKERHET (BRYSSEL) 
Vattenfrågor blir allt viktigare och frågan är nära kopplad till energifrågor och klimatförändringarna. 
Vilken väg är den rätta att gå och vilka problem kan komma att uppstå i framtiden? Dessa och fler 
vattenrelaterade frågor kommer att behandlas under ett heldagsseminarium i Bryssel den 7 juni, 
organiserat av tankesmedjan Friends of Europe och European Water Partnership. 
Hälsokommissionär Stavros Dimas m.fl. kommer att delta. 
Mer information, program samt anmälningsblankett finns här: 
http://www.friendsofeurope.org/download/EPS%20Water%202007/FoE_EPS_WATER_2007_Progra
mme_and_Registration_Form.pdf  
 
 
ÖSTERSJÖPROGRAMMET, MELLERSTA ÖSTERSJÖN OCH INTERREG IV C (STOCKHOLM) 
Under den kommande strukturfondsperioden 2007-2013 berörs Sverige bland annat av Europeiskt 
territoriellt samarbete. Inom ramen för detta samarbete finns tre olika programtyper: 
 - Gränsregionala program 
 - Transnationella program 
 - Interregionala program 
Stockholms län ingår i ett gränsregionalt program tillsammans med sju andra svenska län som 
heter Central Baltic. Samarbete ska ske med regioner i södra Finland/Åland, Estland och Lettland. 
De gränsregionala programmen syftar till samarbete i sammanhängande funktionella regioner över 
nationsgränser. 
Mer information finns här: http://www.stockholmregion.org/websites/stockholm/sd_art-
s1/531/Inbjudan%2031%20maj.pdf  
 
 
 
 
 


